
UCHWAŁA NR XII/72/15 

 

Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 z późn. zm.)  

Rada Gminy Mieścisko uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a 

powstają odpady komunalne, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

1. Wypełnioną deklaracje, której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są 

składać w Urzędzie Gminy w Mieścisku, Plac Powstańców Wielkopolskich 13, 62-290 

Mieścisko, w terminie: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych; 

2) 14 dnia od daty nastąpienia zmiany danych zawartych w deklaracji będących 

podstawą  ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

2. Umożliwia się również składanie deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za pomocą środków komunikacji elektronicznej, pod następującymi 

warunkami: 

1) Dokument winien być zapisany w formacie PDF, DOC (Word) lub JPG, z układem 

informacji zgodnym ze wzorem deklaracji umieszczonym na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Mieścisko. 

2) Dokument winien być wysłany za pomocą platformy ePUAP, jako załącznik do 

pisma przewodniego. 

3) Dokument należy opatrzyć podpisem elektronicznym kwalifikowanym lub profilem 

zaufanym z platformy ePUAP. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

 

 

 

 



§ 4. 

 

Traci moc uchwała nr X/50/15 Rady Gminy Mieścisko z dnia 31 lipca 2015 r. w sprawie wzorów 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. 

 

§ 5. 

 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie 1 stycznia 2016 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały Nr XII/72/15 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 10 listopada 2015 r. 

 

w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanych przez właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

 

 

Dnia 31 lipca 2015 r. Rada Gminy Mieścisko  podjęła uchwałę nr X/50/15 w sprawie wzorów 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanych przez 

właścicieli nieruchomości oraz warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej. W obecnie obowiązujących wzorach deklaracji są umieszczone 

konkretne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W wyniku przeprowadzonej 

analizy sytemu gospodarki odpadami komunalnymi i braku środków na sfinansowanie systemu w 

2016 roku Rada Gminy Mieścisko postanawia od 1 stycznia 2016 roku zwiększyć stawki opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Niniejszym obowiązujące obecnie wzory deklaracji nie 

będą miały zastosowania od 1 stycznia 2016 roku. 

 

Ponadto w oparciu o obowiązujące przepisy prawa wprowadza się załącznik do deklaracji, który 

obowiązek mają wypełnić wszyscy współwłaściciele nieruchomości, na którą składana jest 

deklaracja. Niniejsza zmiana ułatwi egzekucję należności z tytułu opłaty. 

 

Projekt niniejszej uchwały został poddany konsultacjom społecznym. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za uzasadnione. 


